
UFFS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 646/GR/UFFS/2011

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlto Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapeco - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/

FUNÇÃO

Diretor de Compus

Diretor de Políticas

de Graduação

Diretor de

Organização

Pedagógica

Chefe do

Departamento de

Administração de

Pessoal

Diretor de

Orçamento

Chefe da Divisão de

Acompanhamento e

Fiscalização

Coordenador

Administrativo

campus Erechim

Chefe da Divisão de

Conferência

Financeira

L

código

CD-3

CD-4

CD-4

FG-1

CD-4

FG-2

CD-4

FG-2

TITULAR

Paulo

Henrique

Mayer -

SIAPE

1763268

Élsio José

Corá-

SIAPE

1463816

Adriana

Salete Loss -

SIAPE

1808034

Fernanda

Knorst -

SIAPE

1769986

Joel

Fernando

Roth-

SIAPE

1455469

Daniela

Bedin -

SIAPE

1789519

Dirceu

Benincá -

SIAPE

1770872

Aline Luiza

Brusco

Pletsch -

SIAPE

1789760

SUBSTITUTO

Betina Muelbert

-SIAPE

1766150

Cristiano Maciel

-SIAPE

1796831

Dariane

Carlesso- SIAPE

1763953

Keila Aparecida

Marchioro -

SIAPE 1764657

Liandro Pedro

Luft - SIAPE

1792921

Stefano Moraes

Demarco -

SIAPE 1816304

Laucir Gerson

Breitkreitz -

SIAPE 1762234

Lupércia Daiane

Colossi - SIAPE

1786294

DE

Dl/08/11

12/07/11

18/07/11

29/08/11

15/08/11

05/09/11

31/08/11

12/09/11

ATÉ

13/08/11

26/07/11

02/08/11

07/09/11

26/08/11

09/09/11

09/09/11

16/09/11

MOTIVO

Férias

Férias

Afastamento

para tratar de

assuntos

pessoais

Férias

Férias

Férias

Férias

Férias



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato0uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Secretário Especial

de TI

Secretário Especial

de TI

Coord. Acadêmica

do campus

Laranjeiras do Sul

Chefe da Divisão de

Bibliotecas

Chefe da Divisão de

Manutenção

Chefe de

Distribuição

Secretario Especial

de Obras

Secretario Especial

de Obras

Coordenador do

Curso de Graduação

de Licenciatura em

Filosofia

Assistente da

Secretaria Especial

de obras

Coordenador Geral

Cons. Jurídica da

PF/UFFS

Procurador- chefe

CD-3

CD-3

CD-4

FG-2

FG-2

FG-4

CD-3

CD-3

FG-1

FG-2

CD-3

CD-3

Braulio

Adriano De

Mello -

SIAPE

1645173

Braulio

Adriano De

Mello -

SIAPE

1645173

Betina

Muelbert -

SIAPE

1766150

Adriana

Stefani

Cativelli -

SIAPE

1765898

Edson

Alexandre

Tadioto -

SIAPE

1768120

Nilton Cézar

Rodrigues

Menezes -

SIAPE

1771974

Paulo

Roberto

Pinto Da Luz

-SIAPE

1160524

Paulo

Roberto

Pinto Da Luz

-SIAPE

1160524

Juliano

Paccos

Caram -

SIAPE

1804486

Elenir Picoli

-SIAPE

1767480

Guilherme

Marques

Fogaça -

SIAPE

1640325

Rosano

Augusto

Kammers -

SIAPE

1379823

Giancarlo

Dondoni Salton -

SIAPE 1762366

09/07/11

Giancarlo

Dondoni Salton -

SIAPE 1762366

22/07/11

Naira Esteia

Roesler Mohr -

SIAPE 1800928

14/08/11

Loivo Antônio

Lemes - SIAPE

1779901

05/09/11

Leandro

Medeiros Elias -

SIAPE 1873928

28/08/11

Rogeman Sousa

Santos - SIAPE

1871307

12/09/11

Canisio Roque

Schmidt - SIAPE

1770040

Canisio Roque

Schmidt - SIAPE

1770040

Nedilso Lauro

Brugnera -

1833220

Roni Peterson

Brum Lopes -

SIAPE 1765590

Thaís Giovana

Merlo - SIAPE

1762518

Guilherme

Marques Fogaça

-SIAPE

1640325

17/07/11

31/07/11

21/08/11

19/09/11

06/09/11

21/09/11

01/09/11

19/09/11

29/08/11

03/10/11

12/09/11

22/09/11

09/09/11

20/09/11

03/09/11

09/10/11

21/09/11

27/09/11

Férias

Férias

Participação

em evento

Férias

Férias

Férias

Férias

Férias

Participação

em evento

Férias

Férias

Férias

T



SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato® uffs.edu. br

Assistente da

Coordenação

Administrativa -

compus Erechim

Assistente da

Coordenação

Acadêmica -

campus Cerro Largo

Assistente da

Coordenação

Acadêmica -

campus Cerro Largo

Assistente da

Coordenação

Acadêmica -

campus Cerro Largo

Assistente da

Coordenação

Administrativa -

campus Cerro Largo

Secretário da

Direção — campus

Cerro Largo

Chefe do

Departamento de

Projetos

Urbanísticos e

Arquitetônicos

Coordenadora do

Curso de Letras

FG-3

FG-3

FG-3

FG-3

FG-3

FG-3

FG-1

FG-1

Laucir

Gerson

Breitkreitz -

SIAPE

1762234

Sheila Maria

de Oliveira -

SIAPE

1779584

Sueli Maria

Florczak

Almeida -

SIAPE

1764163

Ana Lúcia

Obalski

Walter -

SIAPE

1767345

Fernando

Gazzoni -

SIAPE

1762724

Jaqueline

Chassot -

SIAPE

1764436

Wellington

Tischer -

SIAPE

1639163

Cristiane

Horst -

SIAPE

1767682

Luiz Carlos

Canary - SIAPE

1793214

Sueli Maria

Florczak

Almeida -

SIAPE 1764163

Sheila Maria de

Oliveira - SIAPE

1779584

Neusa Rossini -

SIAPE 1779191

Cristiano

Machado de

Oliveira - SIAPE

1767399

Tânia Fenner

Grutzmann -

SIAPE 1795067

Rafael Griebler -

SIAPE 1771943

Ana Beatriz

Ferreira Dias -

SIAPE 1836213

21/09/11

21/09/11

25/07/11

25/07/11

08/08/11

13/07/11

08/09/11

20/07/11

05/10/11

30/09/11

31/07/11

03/08/11

17/08/11

22/07/11

16/09/11

26/07/11

Férias

Férias

Férias

Férias

Férias

Férias

Férias

Férias

Chapecó-SC, 15 de setembro de 2011.

Reitor pro tempore da UFFS


